
Prijedlog 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), a u vezi s člankom 19. stavkom 1. Zakona o državnoj 

informacijskoj infrastrukturi (Narodne novine, broj 92/14), Vlada Republike Hrvatske je na 

sjednici održanoj ________________ godine donijela  

 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

 

  Prihvaća se Izvješće o radu i razvoju državne informacijske infrastrukture za 

2016. godinu, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo uprave aktom, 

klase: 650-01/17-01/16, urbroja: 515-05-01-02-01/2-17-4, od 3. svibnja 2017. godine. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

  



2 
 

 

Obrazloženje 

 

 

 

Temeljem Zakona o državnoj informacijskoj infrastrukturi, središnje tijelo državne uprave 

nadležno za poslove e-Hrvatske podnosi godišnje izvješće o radu i razvoju državne 

informacijske infrastrukture za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. 

 

Izvješće se sastoji od pregleda aktivnosti nužnih za državnu informacijsku infrastrukturu, kao 

što su: 

 

- Sustav e-Građani (dostupne su 36 e-usluge, dok im različita tijela i institucije mogu u 

Osobne korisničke pretince (OKP) slati više od 60 vrsta personaliziranih e-poruka. Na dan 

31.12.2016. u njega bilo uključeno ukupno 36 javnih elektroničkih usluga. Od početka rada 

sustava do 31.12.2016. preko 360.000 korisnika je koristilo najmanje jednu e-uslugu; preko 8 

milijuna se prijavilo na e-usluge; oko 250.000 je otvorenih OKP-a i oko 9 milijuna je e-

poruka s obavijestima koje su institucije poslale građanima u njihov OKP); 

- Središnji državni portal (20 središnjih tijela i ureda državne uprave koristilo zajednički 

sustav za upravljanjem sadržajem web stranice); 

- Portal otvorenih podataka (na portalu dana.gov.hr objavljeno je više od 300 skupova 

podataka od 60 izdavača);  

- HITRONet (spojeno je više od 600 lokacija javnopravnih tijela i omogućeno povezivanje 

institucija RH na zajedničke servise na razini EU); 

- Registar ProDII (educirano ukupno 130 predstavnika institucija javnog sektora na 29 

održanih radionica); 

- Vijeće za državnu informacijsku infrastrukturu (u svibnju 2016. donesena Odluka o 

osnivanju Vijeća na čelu s predsjednikom Vlade RH); 

- Povjerenstvo za informatizaciju javne uprave (povremeno radno tijelo Vlade RH s ciljem 

provedbe mjera za ostvarenje kvalitetne i informatizirane javne usluge); 

- Metaregistar (do kraja 2016. godine podatke unosilo 74 imenovanih predstavnika tijela 

državne uprave); 

- Uredba o organizacijskim i tehničkim standardima za povezivanje na državnu 

informacijsku infrastrukturu (tijekom travnja i rujna 2016. donošene su dvije Uredbe o 

izmjenama i dopunama Uredbe ); 

- Centar dijeljenih usluga (CDU) (nastavljene su organizacijske i projektne pripreme za 

službeno pokretanje projekta CDU-a); 

- Strategija e-Hrvatska 2020 (u 2016. godini intenzivno se radilo na ostvarenju cilja 

Strategije u smislu razvoja što većeg broja kompleksnih e-usluga okrenutih građanima i 

poslovnim subjektima na standardan način te time povećanja broja korisnika e-usluga javne 

uprave); 

- Centralni obračun plaća (COP); sustav je uspostavljen u 2200 institucija te je i 2016. 

godine u potpunoj funkciji; 

- Sustav e-Poslovanje (u lipnju 2016. donesena je Odluka o pokretanju Projekta e-Poslovanje 

kojim će se poslovnim subjektima omogućiti on-line pristup javnim uslugama na jednome 

mjestu i sigurnu elektroničku komunikaciju poslovnih subjekata i javnog sektora). 



Prijedlog 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), a u vezi s člankom 19. stavkom 1. Zakona o državnoj 

informacijskoj infrastrukturi (Narodne novine, broj 92/14), Vlada Republike Hrvatske je na 

sjednici održanoj ________________ godine donijela  

 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

 

  Prihvaća se Izvješće o radu i razvoju državne informacijske infrastrukture za 

2016. godinu, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo uprave aktom, 

klase: 650-01/17-01/16, urbroja: 515-05-01-02-01/2-17-4, od 3. svibnja 2017. godine. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

  



2 
 

 

Obrazloženje 

 

 

 

Temeljem Zakona o državnoj informacijskoj infrastrukturi, središnje tijelo državne uprave 

nadležno za poslove e-Hrvatske podnosi godišnje izvješće o radu i razvoju državne 

informacijske infrastrukture za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. 

 

Izvješće se sastoji od pregleda aktivnosti nužnih za državnu informacijsku infrastrukturu, kao 

što su: 

 

- Sustav e-Građani (dostupne su 36 e-usluge, dok im različita tijela i institucije mogu u 

Osobne korisničke pretince (OKP) slati više od 60 vrsta personaliziranih e-poruka. Na dan 

31.12.2016. u njega bilo uključeno ukupno 36 javnih elektroničkih usluga. Od početka rada 

sustava do 31.12.2016. preko 360.000 korisnika je koristilo najmanje jednu e-uslugu; preko 8 

milijuna se prijavilo na e-usluge; oko 250.000 je otvorenih OKP-a i oko 9 milijuna je e-

poruka s obavijestima koje su institucije poslale građanima u njihov OKP); 

- Središnji državni portal (20 središnjih tijela i ureda državne uprave koristilo zajednički 

sustav za upravljanjem sadržajem web stranice); 

- Portal otvorenih podataka (na portalu dana.gov.hr objavljeno je više od 300 skupova 

podataka od 60 izdavača);  

- HITRONet (spojeno je više od 600 lokacija javnopravnih tijela i omogućeno povezivanje 

institucija RH na zajedničke servise na razini EU); 

- Registar ProDII (educirano ukupno 130 predstavnika institucija javnog sektora na 29 

održanih radionica); 

- Vijeće za državnu informacijsku infrastrukturu (u svibnju 2016. donesena Odluka o 

osnivanju Vijeća na čelu s predsjednikom Vlade RH); 

- Povjerenstvo za informatizaciju javne uprave (povremeno radno tijelo Vlade RH s ciljem 

provedbe mjera za ostvarenje kvalitetne i informatizirane javne usluge); 

- Metaregistar (do kraja 2016. godine podatke unosilo 74 imenovanih predstavnika tijela 

državne uprave); 

- Uredba o organizacijskim i tehničkim standardima za povezivanje na državnu 

informacijsku infrastrukturu (tijekom travnja i rujna 2016. donošene su dvije Uredbe o 

izmjenama i dopunama Uredbe ); 

- Centar dijeljenih usluga (CDU) (nastavljene su organizacijske i projektne pripreme za 

službeno pokretanje projekta CDU-a); 

- Strategija e-Hrvatska 2020 (u 2016. godini intenzivno se radilo na ostvarenju cilja 

Strategije u smislu razvoja što većeg broja kompleksnih e-usluga okrenutih građanima i 

poslovnim subjektima na standardan način te time povećanja broja korisnika e-usluga javne 

uprave); 

- Centralni obračun plaća (COP); sustav je uspostavljen u 2200 institucija te je i 2016. 

godine u potpunoj funkciji; 

- Sustav e-Poslovanje (u lipnju 2016. donesena je Odluka o pokretanju Projekta e-Poslovanje 

kojim će se poslovnim subjektima omogućiti on-line pristup javnim uslugama na jednome 

mjestu i sigurnu elektroničku komunikaciju poslovnih subjekata i javnog sektora). 


